
MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 referente
à Contratação de empresa especializada visando a aquisição Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar (itens Fracassados no PE nº 48/2023) a ser fornecida nas
Instituições de Ensino da Rede Pública do Município de Carmópolis/SE, durante o ano letivo de 2024, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)., que
ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 400,00 UNID kimimo und R$ 8,57 R$ 3.428,00 R$ 8,57 R$ 3.428,00 0,0000 % R$ 0,00

Descrição: Amido de Milho: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 37 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução n. 38 FNDE. Pó fino, branco, inodoro e
insípio, contendo cerca de 27 % de amilose e 73% de amilopctina. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,2% de teor máximo de umidade de 14% PP, acidez
máxima de 2,5%v/p e 84%p/p de amido. Não deverá apresentar impurezas visíveis, sujidades e com descrição no rótulo de não contém glúten. Embalagem primária de
pacotes de polietileno, pesando 500g, indelével, atóxicos, resistentes, hermeticamente selados, com informações nutricionais e ingredientes, não podendo ter no produto
qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e ou componente. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçadas e resistentes, pesando
10kg. Prazo de validade de 6 meses após a data de fabricação.

4 20,00 PCT damare und R$ 10,86 R$ 217,20 R$ 10,86 R$ 217,20 0,0000 % R$ 0,00

Descrição: Café: torrado e moído, produto de 1º qualidade, sem glúten, embalagem aluminizada a vácuo de 500 g, com selo de pureza emitido pela ABIC. Validade 90
dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 DE 20/09/2002 do MS. Prazo de validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de
entrega na unidade solicitante.

6 1.450,00 KG sora und R$ 11,90 R$ 17.255,00 R$ 16,01 R$ 23.214,50 25,6714
%

R$ 4,11

Descrição: Proteína de soja texturizada: deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem
sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias, contendo em sua composição o seguinte teor de proteína: Proteína b.s. (N x 6,25) -
mínimo 50,0% (g/100g). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade,
quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 20.900,20

Subtotal
Orçado: R$

26.859,70

22,1875
%

R$
5.959,50

Fornecedor : OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.757.527/0001-91

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

2 1.480,00 KG SERGIPANO SERGIPANO R$ 4,68 R$ 6.926,40 R$ 4,69 R$ 6.941,20 0,2132
%

R$ 0,01

Descrição: Arroz beneficiado polido: do subgrupo polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado
em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, embalagem secundária de
plástico resistente. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.926,40

Subtotal
Orçado: R$

6.941,20

0,2132
%

R$ 14,80



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 27.826,60 R$ 33.800,90 17,6749 % 5.974,30

Carmópolis - Sergipe, 24 de Abril de 2024

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL


